REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Solicita  o  envio  da  documentação  abaixo
discriminadas  das  empresas:  Bem  Estar
Prestação  de  Serviços  Ltda.,  KR  Serviços,
DSS  Serviços,  DDMix  Tercerização,  para
esclarecimentos.

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe o artigo 162, § 3º, Inciso IV e V, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Cuiabá, REQUEIRO à Vossa Excelência o envio da documentação abaixo relacionadas
das empresas prestadoras de serviços ao Município de Cuiabá : Bem Estar Prestação de Serviços,
KR Serviços, DSS Serviços, DSS Serviços e DDMix Tercerização, quais sejam:

- Contrato Social
- CNPJ
- Contrato com a Prefeitura Municipal de Cuiabá e seus aditivos.
- Relação de funcionários contratados, bem como lotação individualizada.
- Folha de pagamento dos últimos 12 (doze) meses.
- Comprovante de recolhimento de INSS e FGTS dos últimos 12 (doze) meses.

                   JUSTIFICATIVA

A  Câmara  Municipal  de  Cuiabá  vem acompanhando  com extrema preocupação  a  situação  dos
colaboradores dessas Empresas, com informações de absurdos e recorrentes atrasos salariais que
sofrem pelos seus contratantes.
Não se pode admitir que uma prestadora de serviços públicos não se comprometa com a dignidade de
seus funcionários, os obrigando a enfrentar toda sorte de privações e humilhações, mesmo cumprindo
com suas obrigações laborais.
Cumprindo  seu  papel  de  zelar  pelo  bem  estar  de  nossa  população,  esta  Presidência  Requer  a
documentação descrita para análise e posterior tomada de providências.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310035003800370034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 12 de dezembro de 2023.

Chico 2000 (Câmara Digital) - PL

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310035003800370034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-12T09:04:18-0400